
1 
 

 

Obec Chrášťany  

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce č. 7/2022 

 

ze dne 12.12.2022 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) bylo svoláno v souladu s § 92 odst.1 a 

§93 odst. 1 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. 

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce byla vyvěšena dne 5.12.2022 a sejmuta 

dne 12.12.2022. 

 

Účast: Ing. Hruška Pavel, Mgr. Papírníková Petra, Vilímek Jiří, Pazderová Jiřina, 

Ludvík Miroslav, Vratislav Balcar, Marcel Kašpárek  

Omluveni: -- 

Prezenční listina je v příloze zápisu. 

 

Zasedání ZO zahájil starosta obce Ing. Pavel Hruška (dále jen „předsedající“) 

v 19:00hod. přivítáním přítomných. Předsedající konstatoval, že byla splněna 

podmínka § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 

a ZO je usnášeníschopné.    

 

1 - 7/2022   Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil zapisovatelem Mgr. Petru Papírníkovou a navrhl ověřovatele zápisu: 

Pazderová Jiřina, Ludvík Miroslav 

Návrh usnesení: 

Ověřovateli zápisu byli ZO určeni: Pazderová Jiřina, Ludvík Miroslav 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 1 – 7/2022 bylo schváleno   

 

 

  



2 
 

2 -  7/2022  Schválení programu ZO  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání ZO v souladu 

s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce obce dne 5.12.2022. Předsedající dal 

zastupitelům možnost se k navrženému programu vyjádřit a navrhnout změny. 

Zastupitel obce pan Miroslav Ludvík navrhl další bod do programu: Hlasování o 

vystoupení obce Chrášťany z Dobrovolného svazku obcí Obecní Lesy Benešovska.   

Jelikož nebyly ze strany zastupitelů vzneseny námitky, dal předsedající o návrhu 

programu hlasovat.  

 

Program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu ZO 

3. Kontrola Usnesení zasedání ZO č. 6/2022  

4. Schválení rozpočtu pro rok 2023 

5. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci náhradního přístupu  - 

související se stavbou D3 

6. Informace o projektu na domovní čistírny odpadních vod (DČOV) 

7. Informace o projektu na odstranění ekologické zátěže – skládka Chrášťany 

8. Informace o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

9. Oprava písařské chyby v Usnesení č. 6 – 5/2022  

10. Projednání změny vyhlášky o výši odměn členů zastupitelstev 

11. Žádost DSO Obecní lesy Benešovska o poskytnutí neinvestiční dotace 

12. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu pro roky 2023 – 2025 

13. Projednání změn v ceníku za svoz komunálního odpadu pro rok 2023 

14. Projednání žádosti o souhlas se zásahem do chodníku 

15. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

16. Hlasování o vystoupení z Dobrovolného svazku obcí Obecní lesy Benešovska 

17. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 2 – 7/2022 bylo schváleno   

 

 

 



3 
 

3 - 7/2022 Kontrola Usnesení zasedání ZO 6/2022 

Zastupitelstvo obce projednalo plnění Usnesení č. 6/2022 bez připomínek.  

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

4 - 7/2022 Schválení rozpočtu pro rok 2023 

ZO projednalo rozpočet na rok 2023 dle předloženého návrhu. Starosta obce v rámci 

schvalování rozpočtu obce Chrášťany na rok 2023 uvedl, že po dobu vyvěšení 

návrhu rozpočtu nebylo ze strany občanů žádných připomínek. Žádná připomínka 

nebyla vznesena ani ze strany zastupitelů a proto dal starosta hlasovat o schválení 

rozpočtu obce na rok 2023. ZO schválilo rozpočet na rok 2023 v závazném 

paragrafovém třídění jako schodkový s předpokládanými příjmy ve výši 5 490 970 Kč 

a předpokládanými výdaji ve výši 8 611 833 Kč. K úhradě schodku ve výši 3 120 863 

Kč bude použita rezerva z minulých let. Rozpočet obce je přílohou tohoto zápisu a 

bude zveřejněn na internetových stránkách obce. 

 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s návrhem rozpočtu pro rok 2023 dle přílohy. 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 4 - 7/2022 bylo schváleno   

 

 

5 - 7/2022 Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci 

náhradního přístupu - související se stavbou D3 

Na Obec Chrášťany byla doručena žádost od společnosti PRAGOPROJEKT, a.s., IČ 

45272387, se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54, zastoupena Ing. 

Martinem Chladem zastupující Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 

organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 o uzavření Smlouvy o 

smlouvě budoucí o realizaci náhradního přístupu (vypořádání některých práv a 

povinností souvisejících se stavbou dálnice „D3 0301- 303 Praha – Václavice“ ve 

Středočeském kraji). Stavba Náhradního přístupu SO 303 – 167 bude provedena 

z podnětu a na náklady ŘSD ČR a následně bezúplatně převedena do vlastnictví 

obce. 



4 
 

 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci náhradního 

přístupu se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 vybudovaného v souvislosti se 

stavbou dálnice „D3 0301 – 0303 Praha – Václavice“.  

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 5 – 7/2022 bylo schváleno   

 

 

6 - 7/2022  Informace o projektu na domovní čistírny odpadních vod (DČOV) 

Místostarostka informovala ZO o výsledku průzkumu zájmu občanů obce o zapojení 

do projektu realizace domovních čistíren odpadních vod (dále jen DČOV) s podporou 

Operačního fondu Životního prostředí. Do projektu se přihlásilo celkem 20 účastníků.  

Na základě tak velkého zájmu byla, po průzkumu trhu, zkontaktována firma 

ARTENDR s.r.o., se sídlem Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, zastoupena panem 

PhDr. Bc. Markem Semerádem, MBA, jednatelem, která předložila návrh Příkazní 

smlouvy na zpracování projektové dokumentace a následné podání žádosti o dotaci. 

Do projektu bude zapojeno všech 20 účastníků. ZO realizaci projektu projednalo a 

s uzavřením předložené Příkazní smlouvy souhlasí. ZO pověřuje místostarostku 

obce Mgr. Petr Papírníkovou k uzavření Příkazní smlouvy a ke všem úkonům ve 

věcech s tímto projektem souvisejících. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s uzavření Příkazní smlouvy na zpracování projektové dokumentace a 

následné podání žádosti o dotace na realizaci DČOV.  

ZO pověřuje místostarostku obce Mgr. Petr Papírníkovou k uzavření Příkazní 

smlouvy a ke všem jednáním ve věcech s tímto projektem souvisejících. 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 6 – 7/2022 bylo schváleno   

 

 

 

 



5 
 

7 - 7/2022 Informace o projektu na odstranění ekologické zátěže – skládka 

Chrášťany 

Místostarostka informovala ZO o možnosti využití dotačního programu v rámci 

nového programového období 2021 – 2027 a prostřednictvím Operačního programu 

životního prostředí (dále jen OPŽP), jehož garantem je MŽP a poskytovatelem SFŽP 

ČR požádat o poskytnutí finančních prostředků na odstranění staré ekologické 

zátěže – bývalé skládky na konci obce směr Benice. V první fázi bude zpracována 

dokumentace, vyhodnocující podezření na existenci ohrožení nebo znečištění 

povrchových nebo podzemních vod případně na existenci další kontaminace, která 

by mohla negativně ovlivnit lidské zdraví. Na základě těchto výsledků bude podána 

žádost o dotaci na další fázi, tj. analýza rizik. Jedná se o komplexním shromáždění 

dat o lokalitě a jejím okolí, přírodních podmínkách, charakteru, zdroji a rozsahu 

znečištění zemin, podzemních vod a stavebních konstrukcí. Závěrem se stanoví 

nápravná opatření. Na realizaci výše uvedeného byla oslovena společnost ČISTÁ 

PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH, o. p. s., Tovární ulice 1112, 537 01 Chrudim VI, 

zastoupena panem Tomášem Kašparem, ředitelem o.p.s..    

ZO předložený návrh projednalo a souhlasí s uzavřením smlouvy na přípravu 

projektu jako podkladu pro žádost do OPŽP a následnou administraci žádosti o 

dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027 s výše uvedenou o.p.s.  

ZO pověřuje místostarostku obce Mgr. Petr Papírníkovou k uzavření výše uvedené 

smlouvy a ke všem úkonům ve věcech s tímto projektem souvisejících. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy na přípravu projektu jako podkladu pro žádost do 

OPŽP a následnou administraci žádosti o dotaci z Operačního programu Životní 

prostředí 2021 – 2027 se společnost ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH, o. p. 

s., Tovární ulice 1112, 537 01 Chrudim VI.  

ZO pověřuje místostarostku obce Mgr. Petr Papírníkovou k uzavření výše uvedené 

smlouvy a ke všem úkonům ve věcech s tímto projektem souvisejících. 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 7 – 7/2022 bylo schváleno   

 

 

 



6 
 

8 - 7/2022 Informace o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 

2022 

Starosta obce informoval o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 

2022, které provedly pracovnice Krajského úřadu dne 1.12.2022. Kontrola 

neshledala žádné nedostatky. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

9 – 7/2022 Oprava písařské chyby v usnesení č. 6 – 5/2022  

Z podnětu kontroly z Krajského úřadu, která proběhla 1.12.2022 (viz bod 8 - 7/2022) 

je třeba opravit písařskou chybu z usnesení 6 – 5/2022. Jedná se o usnesení 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva o stanovení výše odměn zastupitelů, kde 

chyběl text odkazující na přílohu. Následuje opravené usnesení.  

Návrh usnesení: 

ZO odsouhlasilo výši odměn, které byly stanoveny na základě Nařízení vlády  

č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 

a to u horní hranice daného intervalu zaokrouhleného dolů na stokoruny (viz tabulka 

v příloze). Odměny budou vypláceny od dne 21.10.2022. 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 9 – 7/2022 bylo schváleno 

 

 

10 – 7 /2022 Projednání změny vyhlášky o výši odměn členů zastupitelstev 

ZO projednalo novelu nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, která se s účinností od 1. ledna 2023 

zvyšuje tabulkové odměny členů zastupitelstev ÚSC.  

ZO možnosti navýšení odměn od 1.1.2023 nevyužije.  

Návrh usnesení: 

ZO možnosti navýšení odměn od 1.1.2023 na základě novely nařízení vlády č. 

318/2017 Sb. nevyužije a ponechá odměny beze změny.  

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 10 – 7/2022 bylo schváleno   



7 
 

 

 

11 – 7/2022 Žádost DSO Obecní lesy Benešovska o poskytnutí neinvestiční 

dotace 

Starosta obce informoval ZO o hlavních bodech poslední Valné hromady DSO 

Obecní lesy Benešovska. Zejména o zahájení prací na přípravě nového 

hospodářského plánu pro následujících 10 let a žádosti o neinvestiční dotaci, která je 

vratná a v posledních letech pokrývá zpoždění ve výplatě státních dotací. 

ZO žádost projednalo a rozhodnutí o poskytnutí dotace odložilo na počátek příštího 

roku, po schůzce s hospodářem DSO, který zodpoví vznesené otázky. 

Návrh usnesení: 

ZO bere informace na vědomí a rozhodnutí o poskytnutí dotace odkládá na počátek 

roku 2023, po schůzce s hospodářem DSO, který zodpoví vznesené otázky. 

 

 

12 – 7/2022 Schválení střednědobého výhledu rozpočtu pro roky 2023 – 2025 

ZO projednalo a schválilo střednědobý výhledu rozpočtu na roky 2023 až 2025. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo a schválilo střednědobý výhledu rozpočtu obce na roky 2023 až 2025. 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 12 –7/2022 bylo schváleno 

 

 

13 – 7/2022 Projednání změn v ceníku za svoz komunálního odpadu 

Starosta obce seznámil ZO s informacemi ze Setkání starostů a Technických služeb 

Benešov, které se konalo 30.11.2022. Zejména s navýšením poplatků za svoz 

komunálního odpadu na rok 2023. ZO souhlasí, že poplatky za svoz komunálního 

odpadu ponechá na rok 2023 beze změny.   

Návrh usnesení: 

ZO bere informace na vědomí a souhlasí s ponecháním poplatků za svoz 

komunálního odpadu beze změny.  

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 13 – 7/2022 bylo schváleno 



8 
 

14 - 7 /2022 Projednání žádosti o souhlas se zásahem do chodníku 

Na obec Chrášťany byla doručena žádost od pana Jaroslava Soldána na povolení 

vjezdu na pozemek parc.č. 415/5 v k.ú. Chrášťany u Benešova ve vlastnictví pana 

Matyáše Hradila, bytem Nad olšinami 2480/25, 100 00 Praha 10 – Vinohrady. Vjezd 

bude zasahovat do nedávno zrealizovaného chodníku. Jelikož byla výstavba 

chodníku realizován s finanční podporou SFDI, musí obec předloženou žádost se 

zástupcem SFDI projednat. Poté bude vydáno stanovisko k žádosti.  

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

15 - 7 /2022 Rozpočtové opatření – konečná úprava rozpočtu 

ZO souhlasí s RO č. 5/2022 dle předloženého návrhu (viz příloha). 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo a souhlasí s RO č. 5/2022 dle předloženého návrhu – konečná úprava 

rozpočtu (viz příloha). 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 15 – 7/2022 bylo schváleno 

 

 

16 – 7/2022 Návrh na vystoupení z Dobrovolného svazku obcí Obecní lesy 

Benešovska 

Miroslav Ludvík navrhl hlasování o vystoupení z Dobrovolného svazku obcí Obecní 

lesy Benešovska, které dle jeho názoru hospodaří dlouhodobě ztrátově. ZO návrh 

projednalo a požaduje hospodaření spolku projednat s jeho hospodářem.  

Pro vystoupení z DSO hlasovali Vratislav Balcar a Miroslav Ludvík. Ostatní 

zastupitelé hlasovali proti návrhu.  

ZO odsouhlasilo nadále zůstat členem tohoto spolku.  

Návrh usnesení: 

Návrh na vystoupení Obce Chrášťany z Dobrovolného svazku obcí Obecní lesy 

Benešovska. 

Výsledek hlasování: Pro-2, Proti-5, Zdrželi se-0 

Usnesení  č. 16 - 7/2022  nebylo schváleno 



9 
 

 

 

16 – 7/2022 Různé 

16a – 7/2022 Žádost o pacht obecních pozemků v Černíkovicích  

Na Obec Chrášťany byla doručena žádost pana Miroslava Haška o pacht několika 

obecních pozemků v okolí obce Černíkovice. ZO žádost projednalo a s pronájmem 

pozemků souhlasí. Finální rozhodnutí však posouváme na začátek roku 2023, 

protože momentálně jsou některé z požadovaných pozemků předmětem jiného 

jednání.  

Návrh usnesení: 

ZO žádost projednalo a s pronájmem pozemků souhlasí. Finální schválení proběhne 

na začátku roku 2023. 

 

 

16b – 7/2022 Pronájem hospody  

Na Obec Chrášťany byla doručena žádost paní Olgy Bendíkové o prodloužení 

nájemní smlouvy na obecní hospodu. ZO souhlasí s prodloužením za stávajících 

podmínek. V zájmu obce je udržet hospodu v provozu i přes částečné dotování 

spotřeby elektřiny. Budou však přijata opatření na snížení spotřeby. 

Návrh usnesení: 

ZO žádost projednalo a souhlasí s prodloužením pronájmu do 31.12.2023 za 

stávajících podmínek.  

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 16b – 7/2022 bylo schváleno 

 

 

16c – 7/2022 Autobusová doprava  

Starosta obce seznámil ZO s informacemi ze Valné hromady DSO Bene-Bus, která 

se konala 8.12.2022. Zejména s navýšením příspěvku obce na provoz autobusové 

dopravy ve výši 275 Kč na obyvatele plus 5Kč na provozní náklady DSO. 

Celkový příspěvek obce pro rok 2023 činí 64350 Kč. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 



10 
 

 

 

16d – 7/2022 Most Benice  

Starosta obce informoval ZO, že geometrický plán na dotčené pozemky bude na 

konci roku podán na Katastrální úřad. Následovat bude příprava odkupu pozemků, 

dokončení projektové dokumentace na most a žádost o stavební povolení. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

16e – 7/2022 Most Benice  

Zastupitelé obce se shodli na termínech konání veřejných zasedání zastupitelstva 

pro rok 2023 následovně: 

31.1., 18.4., 20.6., 5.9., 14.11., 12.12. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

Zapsala: Mgr. Papírníková Petra  

 

Ověřili: Pazderová Jiřina, Ludvík Miroslav 

 

 

Starosta obce Chrášťany: Ing. Pavel Hruška  

 

 

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce:  20.12.2022 

 

Sejmuto:  

 


